Утверждаю
Председатель Правления

Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области

______________________Е.Н. Морева
П Р О Т О К О Л    № 4 (2)
заседания Правления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

01 февраля 2019 г.

   г. Иваново

Присутствовали:

Председатель Правления: Морева Е.Н.
Члены Правления: Бугаева С.Е., Васильева О.А., Гущина Н.Б., Кузьмичева Е.С., Курчанинова О.А., Соловьева Т.В.

Ответственный секретарь правления: Карика О.Н.

П О В Е С Т К А:
О внесении изменений в ряд постановлений Департамента энергетики и тарифов Ивановской области.
СЛУШАЛИ: О внесении изменений в ряд постановлений Департамента энергетики и тарифов Ивановской области. (Курчанинова О.А.).
Для устранения выявленных технических ошибок, допущенных при подготовке постановлений, необходимо внести соответствующие изменения в постановления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области.

РЕШИЛИ:

Внести в постановления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области следующие изменения:

1. В приложении 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 07.12.2018 № 235-к/1 «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций, оказывающих услуги потребителям Шуйского муниципального района»:

1.1. после строки «тариф на транспортировку сточных вод, руб. за 1 куб.м, НДС не облагается» раздела 4 «ООО «Транзит» дополнить разделом следующего содержания:

«

	5.
	ООО «АНТАРЕС»:

	5.1
	для бюджетных и прочих потребителей:

	тариф на водоотведение,

руб. за 1 куб.м, НДС не облагается
	64,56
	64,56
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.2
	для населения:

	тариф на водоотведение,

руб. за 1 куб.м, НДС не облагается
	33,31*
	33,81*
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

»;

1.2. в разделе 5 «ООО «ВОДОКАНАЛИЗАЦИОННОЕ ХОЗЯЙСТВО» нумерацию 5, 5.1 и 5.2 изменить на 6, 6.1 и 6.2 соответственно;

1.3. в разделе 6 «МУП «ЖКХ Шуйского муниципального района» нумерацию 6, 6.1 и 6.2 изменить на 7, 7.1 и 7.2 соответственно;

1.4. в разделе 7 «СПК (колхоз) Милюковский» нумерацию 7, 7.1 и 7.2 изменить на 8, 8.1 и 8.2 соответственно;

1.5. в разделе 8 «МУП «ЖКХ Шуйского муниципального района» нумерацию 8, 8.1 и 8.2 изменить на 9, 9.1 и 9.2 соответственно;

1.6. раздел 9 «ООО «АНТАРЕС» исключить;

2. В приложении 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 19.12.2018 № 238-к/3 «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций, оказывающих услуги потребителям городского округа Тейково» слова «НДС не облагается» исключить.

3. В постановлении Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 № 239-к/16 «Об установлении и корректировке тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций, оказывающих услуги потребителям городского округа Кохма» слова «ООО «Строммашина»» заменить словами «ОАО «Строммашина»».

4. В пункте 1 постановления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 № 239-к/17 «Об утверждении производственных программ в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций, оказывающих услуги потребителям городского округа Кохма» слова «приложениям 1-3» заменить словами «приложениям 1-2».

5. В приложении 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 № 239-к/18 «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций, оказывающих услуги потребителям Кинешемского муниципального района»:

5.1. в строке 4.2. столбец 7 цифры «48,27» заменить цифрами «48,28»;

5.2. в строке 5.2. столбец 8 цифры «42,98» заменить цифрами «42,97»;

5.3. в строке 6.1. слова «тариф на водоотведение, руб. за 1 куб. м, с учетом НДС» заменить словами «тариф на водоотведение, руб. за 1 куб. м, без учета НДС»;

5.4. в строке 7.2. столбец 7 цифры «44,74» заменить цифрами «44,75»;

6. в строке 9.5 столбец 4 цифры «47,55» заменить цифрами «47,54».

7. Строку 8 приложения 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 № 239-к/18 «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций, оказывающих услуги потребителям Кинешемского муниципального района» изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему протоколу.

Приложение 1 к протоколу заседания Правления

 Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 01.02.2019 № 4/2

Приложение 1 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области
от 20.12.2018 № 239-к/18

Приложение 1 к постановлению Департамента
 энергетики и тарифов Ивановской области
 от 20.12.2016 № 124-к/13

Тарифы в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций, оказывающих услуги потребителям Кинешемского муниципального района
	№

п
/
п
	Наименование организаций,

категории потребителей,

виды тарифов
	с 01.01.2019

по 30.06.2019
	с 01.07.2019

по 31.12.2019
	с 01.01.2020

по 30.06.2020
	с 01.07.2020

по 31.12.2020
	с 01.01.2021

по 30.06.2021
	с 01.07.2021

по 31.12.2021
	с 01.01.2022

по 30.06.2022
	с 01.07.2022

по 31.12.2022
	с 01.01.2023

по 30.06.2023
	с 01.07.2023

по 31.12.2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Решемское сельское поселение

	8
	ФГБУЗ «Медицинский центр «Решма»:

	8.1
	Для бюджетных и прочих потребителей:

	8.2
	тариф на питьевую воду, руб. за 1 куб.м, без учета НДС
	19,59
	19,88
	19,88
	20,68*
	20,68*
	20,96
	20,96
	21,80*
	21,80*
	22,20

	8.3
	тариф на водоотведение,

руб. за 1 куб.м, без учета НДС
	11,62
	11,78
	11,78
	12,51
	12,95
	12,95
	12,95
	12,58
	12,58
	14,74

	8.4
	Для населения:

	8.5
	тариф на питьевую воду,

руб. за 1 куб.м, без учета НДС
	19,59
	19,88
	19,88
	20,68*
	20,68*
	20,96
	20,96
	21,80*
	21,80*
	22,20

	8.6
	тариф на питьевую воду,

руб. за 1 куб.м, с учетом НДС
	23,51
	23,86
	23,86
	24,82*
	24,82*
	25,15
	25,15
	26,16*
	26,16*
	26,64

	8.7
	тариф на водоотведение,

руб. за 1 куб.м, без учета НДС
	11,62
	11,78
	11,78
	12,26*
	12,26*
	12,75*
	12,75*
	12,58
	12,58
	13,08*

	8.8
	тариф на водоотведение,

руб. за 1 куб.м, с учетом НДС
	13,94
	14,14
	14,14
	14,71*
	14,71*
	15,30*
	15,30*
	15,10
	15,10
	15,70*

* – льготный тариф для населения

Результаты голосования:
	№ п/п
	Члены правления
	Результаты голосования

	1.
	Морева Е.Н.
	за

	2.
	Бугаева С.Е.
	за

	3.
	Васильева О.А.
	за

	4.
	Гущина Н.Б.
	за

	5.
	Кузьмичева Е.С.
	за

	6.
	Курчанинова О.А.
	за

	7.
	Соловьева Т.В.
	за

Итого: за – 7 из 7,  против – 0, воздержался – 0.
	Ведущий консультант-юрист, административно-экономического отдела, Департамента энергетики и тарифов Ивановской области, ответственный секретарь Правления

	О.Н. Карика

	Члены Правления:

	Первый заместитель начальника Департамента

	С.Е. Бугаева

	Начальник отдела регулирования цен и тарифов в электроэнергетике  управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.А. Васильева

	Заместитель  начальника – статс-секретарь Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Н.Б. Гущина

	Начальник  управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.С. Кузьмичева

	Начальник управления регулирования коммунального комплекса Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.А. Курчанинова

	Начальник управления регулирования теплоэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Т.В. Соловьева